大 薬 企 発 第 ５ ７ 号

令和６年１１月１５日

事 業 主 様

大阪薬業企業年金基金

理事長  岡本  総一郎

（  公  印  省  略  ）

令和６年度第２回 年金ライフプランセミナー(４５歳以上５５歳未満加入者対象)

の開催【ＷＥＢ配信】について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当基金の事業運営につきましてご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 当基金での４５歳以上５５歳未満の加入者を対象とした「年金ライフプランセミナー」

の開催【ＷＥＢ配信】についてお知らせします。このセミナーでは、「経済」「健康」「生

きがい」を主要テーマとして、定年退職後の人生をより充実したものとするための情報を

提供いたします。

下記のとおり貴社の従業員（４５歳以上５５歳未満）の皆様にご案内していただきます

ようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時  令和７年 １月２４日（金） 午前９時００分から

        令和７年 ２月 ３日（月） 午前９時００分まで

２．受講方法  上記の期間限定でＷＥＢ配信いたします。

１月上旬にメールで本人宛に通知・テキスト等をお知らせいたします。

３．対 象 者  ４５歳以上５５歳未満の基金加入者

４．内  容

５．受 講 料  無料

６．申込方法  Web 申込フォームまたはメールでお申し込みください。

・Web によるお申し込みの場合は下記 URL または二次元コードからア

クセスいただけます。

申込フォーム

URL

・メールによるお申し込みの場合は下記のメールアドレスに基金ホー

ムページの新着情報「セミナーのお知らせ」に掲載している参加申込

書ファイルを添付の上、送信してください。

【送 信 先】 gyomu@daiyaku.jp

【タイトル】 1 月 24 日 年金ライフプランセミナー

７．申込締切  令和７年１月１４日（火）必着

留意事項

＊ お申込みの際にご記入いただいた個人情報につきましては、セミナー開催目的以外に

は使用いたしません。

本セミナーの開催につきましては、基金ホームページの新着情報にも掲載いたします。

http://www.daiyaku-nenkin-kikin.jp/       大阪薬業基金  検索

①-1 企業年金基金① （25 分） 大阪薬業企業年金基金の年金の説明

①-2 企業年金基金② （21 分） 大阪薬業企業年金基金の年金の説明

② 企業年金基金年金試算表 （6 分） 将来の企業年金・一時金の試算額と内容

③ 退職後の手続き （18 分） 退職後の税金・社会保険の手続き

④-1 セカンドライフプランニング （22 分） 人生 100 年時代の新たなステージの知識とツール

④-2 資産形成 （26 分） 将来の安心した生活のための資産形成

④-3 資産管理・相続 （21 分） 資産管理と相続手続き

https://forms.office.com/r/5pWPSwdneD
https://forms.office.com/r/5pWPSwdneD
mailto:gyomu@daiyaku.jp
http://www.daiyaku-nenkin-kikin.jp/